АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  25 декабря  2014 года

                                         № 68
с. Любомировка

О внесении изменений и дополнений в

Устав Муниципального учреждения культуры

«Любомировский центр культуры» Любомировского
сельского поселения Таврического

муниципального района Омской области

   В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в Устав Муниципального учреждения культуры «Любомировский центр культуры» Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области следующие изменения и дополнения:

      1) Наименование на титульном листе «Устав Муниципального учреждения культуры «Любомировский центр культуры» Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» изложить в новой редакции «Устав Муниципального учреждения «Любомировский центр хозяйственной деятельности» Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» (далее – Устав);

      2) По тексту Устава:

      - слово «культуры» исключить;

      - слово «Центр» заменить словом «Учреждение»;

      3) В части 1 Устава:
       - в пункте 1.1:

       а) слова «Любомировский центр культуры» заменить словами «Любомировский центр хозяйственной деятельности» Администрации;
       б) слова «далее – Центр» заменить словами «далее – Учреждение»;

       в) слова «созданной для сохранения и развития народного творчества и организации досуга населения в социально-культурной сфере» исключить;
        г) слова «МУК «Любомировский ЦК» заменить словами «МУ «Любомировский ЦХД»;
         д) абзац четвертый  исключить;

        - во втором абзаце  пункта 1.2 слова «в качестве муниципального учреждения культуры» исключить;

       - в пункте 1.3 слова «в Управления культуры Администрации Таврического муниципального района как отраслевого органа (далее Отраслевой орган)» исключить;
        - в пункте 1.6:

        а) слова «Основами РФ о культуре» и слова «регламентирующими культурную деятельность» исключить;

        б) абзац второй исключить;

        - пункт 1.7 исключить;

        - пункт 1.11 исключить;

        - в пункте 1.12 слова «Л. Чайкиной, 6» заменить словами «Лесная, 1»

       4) Часть 2 Устава изложить в новой редакции:

 «2. ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

      2.1 Учреждение создано с целью материально- технического          обеспечения деятельности Администрации Любомировского сельского

поселения Таврического муниципального района Омской области.

      2.2 Предметом деятельности являются:

       - обеспечение деятельности органов местного самоуправления;

       - обеспечение содержания и эксплуатации зданий;

   - организация ремонтно-строительных, монтажных работ, а в необходимых случаях, капитального строительства;

       - организация авто-технического обслуживания деятельности Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области;

       - оказание посреднических услуг;

       - осуществление юридически значимых действий в пределах своей     специальной правоспособности, необходимых для достижения целей, предусмотренных настоящим Уставом.»;
       5) В части 3 Устава:

       -  абзацы четвертый и шестой  пункта 3.4  исключить;

      6) В части 4 Устава:
       - в абзаце четырнадцатый  пункта 4.2  слова «организационно-творческой» исключить;
       - в пункте 4.3:
       а) слова «Главой Любомировского сельского поселения» заменить словом «Учредитель»;

       б) слова «по представлению Начальника Управления культуры Таврического муниципального района Омской области» исключить;

       - в пункте 4.7 слова «Отраслевым органом» заменить словом «Учредителем»;
       7) В части 5 Устава:

        - в пункте 5.3 слова «и направляются на цели развития культуры» исключить.
    2. Директором Муниципального учреждения «Любомировский центр хозяйственной деятельности» Администрации Любомировского сельского поселения  Таврического муниципального района Омской области назначить Комличка Николая Борисовича и заключить с ним договор в соответствии с действующим Трудовым кодексом Российской Федерации.
     3. Уполномочить директора Муниципального учреждения культуры «Любомировский центр культуры» Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области Ранковскую Н. В. зарегистрировать изменения в Устав Муниципального учреждения культуры «Любомировский центр культуры» Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области в установленном законом порядке.

     4. Закрепить за Муниципальным учреждением «Любомировский центр хозяйственной деятельности» Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области имущество на праве оперативного управления согласно приложению.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Любомировского сельского поселения                           В.А. Бондаренко
Приложение
к Постановлению Администрации
Любомировского сельского поселения
от 25 декабря 2014 г. № 68
Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, закрепляемого на праве оперативного управления за МУ «Любомировский центр хозяйственной деятельности» Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

1. Транспортное средство, CHEVROLET NIVA, 212300-55.